
Jednání Školské rady 16. 6. 2021 

Přítomni: J. Bém, M. Vronský, M. Fiedlerová, J. Kalbáčová 

Omluveni: S. Novotná, J. Trnka 

 

1. volby do ŠR - seznámení s výsledky, nové funkční období 11. 7. 2021 - 10. 7. 2024 
2. ŠR bere na vědomí informace a plán rozvoje školy v roce 2021 
3. ŠR bere na vědomí: schválený Rozpočet ZŠ Lupáčova na rok 2021; schválený Střednědobý výhled 
rozpočtu na období 2022 - 2026 
5. informace o tematické inspekci ČŠI ve dnech 1. 2. - 3. 2. 2021 
6. bere na vědomí - úpravy ŠVP v souvislosti s revizí RVP: 
základní změny od 1. 9. 2021 v 1. až 6. ročníku v ZŠ Lupáčova 
I. vzdělávací oblast a obor Informační a komunikační technologie se mění na Informatiku 
II. Učební plán: 
a) Informatika má navýšenou minimální časovou dotaci ze 2 (1 + 1 na každém stupni) na 6 (2 + 4 na 1. 
a 2. stupni);  
4. ročník - Informatika - místo předmětu Konverzace v anglickém jazyce 
5. ročník - již Informatika je 
6. ročník - místo předmětu Typografie a psaní všemi deseti <- bude nabídnuta jako zájmový útvar 
7. ročník - již Informatika je 
8. ročník - místo předmětu ICTA 
9. ročník - místo 1 h druhého cizího jazyka 
III. Vyškrtnutí některých očekávaných výstupů a učiva, a to ve vzdělávacích oborech: 
a) člověk a jeho svět 
b) dějepis 
c) výchova k občanství 
d) fyzika 
e) chemie 
f) přírodopis 
g) zeměpis 
h) hudební výchova 
i) výtvarná výchova 
IV. Mezi klíčové kompetence přibyly kompetenci digitální 
 
Zapsal: J. Bém, předseda ŠR 
podepsáni: 
J. Bém 
 
M. Vronský 
 
J. Kalbáčová 
 
M. Fiedlerová 


